Far du begynder at samle drivhuset/pavillonen skal du
tiekke at alle delene er medleveret. Mangler der noget
kontaktes Hobbydrivhuse.

Nar du arbejder med glas eller polycarbonat, skal man
altid bruge handsker, ligeledes kan der pa aluprofilerne
forekomme skarpe hjgrner eller kanter.

Medhjaelpere og bern skal veere opmaerksomme pa af
knust glas er et faremoment. Bortskaf derfor straks
eventuelt knust glas

Montagen skal altid forega i tert og stille vejr.

Placer drivhuset et solrigt sted, hvor det er beskyttet sa
godt s& muligt mod vind.

Ved stormvarsel lukkes alle vinduer og dare. Efterspaend
matrikker 1-2 gange arligt, idet bleest og storm med tiden
kan lgsne matrikkerne.

Vi anbefaler at understette tagryggen/tagheette i centrum
af drivhuset/pavillonen, i vintermanederne, i tilfeelde af
kraftig snefald.

Safremt der ligger sne pa taget fiernes dette.

Har man automatiske vinduesabnere, afmonteres
cylenderne i vintermanederne.

Sarg for jeevnligt at smere haengsler og andre beveegelige
dele.

Ved rengering benyttes almindeligt brun saebe.

Safremt drivhuset skal vaere helt teet, skal der bruges
silicone i alle samlinger.

Veer opmaerksom pa at ikke alle forsikringsselskaber
automatisk daekker drivhuse.

Vi yder 10 ars garanti pa aluprofiler og polycarbonat for
mangler der skyldes fejl i forarbejdning eller materialer.
Der kan forekomme maerker i malingen, som felge af op-
haengning af profiler under forarbejdningen. Pa lakerede
dele ydes der 2 ars garanti. Garantien geelder ikke
safremt drivhuset ikke er monteret i overensstemmelse
med denne vejledning.

side 1/15

Antal Nummer Liangde
i mm.

24 G, 1e  |M6x10

24 @ 19 M6

24 ©

12 @ 1d

Det er let og enkelt at montere pavillonen pa standard fundamentet. Fundamentet er 15 cm hgijt,
hvilket giver ekstra frihgjde i pavillionen. Vent med at faststgbe fundamentet indtil man har
feerdig opbygget pavillonen. Opklods den istedet, saledes der stadig er mulighed for at lave
smajusteringer. Det er vigtigt man har opklodset den saledes den er 100 % i vatter og vinkel
under montagen.

Bliver man ikke faerdig med at samle pavillonen den 1. dag er det vigtigt man far afstivet
den, hvis der skulle blive blaesevejr.

Steb fundamentet fast som illustreret. Grav huller ned i frostfri dybde og steb de medleverede
vinkelstaenger fast. Man kan evt. anskaffe sig betonrgr, som nedgraves og derefter steber man
vinkelsteengerne ned i dem. Lav et buk i hjgrnerne af vinkelstaengerne, saledes faestner de bedre
i betonen.

Det er vigtigt at fundamentet er 100 % i vater og at de 6 hjgrner star i 120 grader.
Mal de 3 diagonalmal fra hjerne til modsatte hjgrne, nar alle 3 mal er ens
har du 120 grader i de 6 hjarner.

Soklen er her vist oppe fra med de mal der er ngdvendige for at stebe den Laver man selv soklen i fundablokke eller tree opbygges den efter

fast i de rette vinkler og mal. Det er vigtigt man overholder disse mal.

nedenstaende mal. Det er vigtigt man overholder de udvendige mal.

D
Benyt @9,3 plastskive
safremt soklen er malet

P
Y
P . =3
2 ?. &
o —
<@ ©
= Q
© &
[e2]

= 3
5 3 © 3

o) 5ﬁ I

™) 3o @

27 For at placere stgbehullerne kan man evt. markere
en cirkel med den angivne radius og sa derefter
° ! ; evt. markere male hullerne ud til udgravning.
en cirkel med den angivne radius og sa
male hullerne ud til udgravning.
3396 3391
—TT T T~

De medleverede forbindere (1d) fiksere
pavillonen til soklen. Benyt @ 9,3 plastskive
Safremt drivhuset er malet. Forbind 1d i

de 6 hjarner og fordel resten jeevnt.




side 2/15

Til samling af pavillonen skal man vaere min. 2 personer.

[~
Til samling af pavillonen benyttes
stalbolte samt matrikker. [
Er pavillonen malet benyttes ogsa
plasticskiverne & 9,3 til beskyttelse ——1
af lakken ved tilspaending. —~

Start med at samle siderne nr 2, 4 og 6. (se fig. nedenunder) Profilerne der benyttes til dette
er vist ude til hgjre. Inden man gar igang skal man bestemme hvor man gnsker den dobbelte
skydeder samt de 3 vinduerne placeret. Vi anbefaler at placere dgrene og vinduerne som

skitseret her.

I de 2 sektionerne uden vinduer og dgre SIDE 2 og 6 benyttes fglgende pr. sektion.:

1 stk. - Bund profil nr. 650
1 stk. - Topprofil nr. 653-1
2 stk. - Hjerneprofil nr. 89
2 stk. - Mellemprofil nr. 88
1 stk. - Afstiver nr. 664

2 stk. - Afstiver nr. 664a

"~~~ ( Begge profiler indgar i
de opstadende profiler)

| sektionen til dgren SIDE 1, benyttes felgende pr. sektion .:

1 stk. - Bund profil nr. 651
1 stk. - Topprofil nr. 655-1
2 stk. - Hjerneprofil nr. 89
2 stk. - Mellemprofil nr. 88

SIDE 4

Antal Nummer Liangde
I mm.
5 | — | 650 | 1063
1 %ﬂ 651 | 1963
2 H#Tr 653-1| 1950
1 H=\|i/ 655-1| 1950
3 ﬁ/ 654-1| 1950
12 I 88 1647
6 Q 89 1647
1 680 | 980
5 ] 664 | 1900
3 | 626 | es5t
3 ‘L’@ 29
10 d 664a | 1094

1 stk. - Afstiverprofil nr. 680
o Vinduesektion
| de 3 sektionerne med vinduerne SIDE 3-4-5 \\'O
benyttes fglgende pr. sektion.: a}- ™
. &
1 stk. - Bund profil nr. 650 S Q
1 stk. - Topprofil nr. 654-1 SO
2 stk. - Hjgrneprofil nr. 89 AN \
2 stk. - Mellemprofil nr. 88 .
1stk. - Afstiver nr. 664 Vinduer
2 stk. - Afstiver nr. 664a
1 stk. - Anslagsprofil til vindue nr. 626
1 stk. - Lukkebeslag til vindue nr. 29
&
@)
<
=
Dobbelt skydedar
Pa neeste side er illustreret samlingen af side-sektionerne Darsektion

samt raekkefglgen.

SIDE 1




side 3/15

Start med at samle SIDERNE 2 - 4 og 6 pa jorden. Herefter stilles de 3 sider pa soklen.
(skal afstives), Start nu med at bygge SIDE 3 direkte pa soklen og herefter SIDE 5
og SIDE 1.
654-1 (653-1 sektion uden daor og vinduer)

, ) ) . (655-1 sektion med dor + afstiver 680)
Husk at traekke ekstra stalbolte op i profilerne til fastgerelse af.:

680 (vent med at montere
den indtil tagpladerne er

/ monteret)

Pafer silicone pa

- afstiver nr. 664a og 664
- anslagsprofil til vindue nr. 626
- lukkebeslag nr. 29

anleegsfladen mellem
profil 680 og 655-1

Til samling af pavillonen benyttes
stalbolte samt matrikker.

Er pavillonen malet benyttes ogsa
plasticskiverne @ 9,3 til beskyttelse
af lakken ved tilspaending.

Isaet evt. 2 stalbolte
til aut. vinduesabner.

7 654-1 (653-1 sektion u/dgr/vinduer) 8
(655-1 sektion m/dgr)

Isaet 2 ekstra stal-
bolte i profil nr.89
til senere brug.




side 4/15

4. hjgrne

2. hjgrne

1. hjerne 5. hiome

Til samling af taget skal man bruge taghaette nr. 93-1 samt profilerne nr. 656-1.

Start med at samle tagkonsruktionen som illustreret nedenfor. Pasaet 2 stk profiler 656-1 6. hjgrne
pa tagheette nr. 93-1 med hver 2 stk. stalbolte og lgft det herefter op pa pavillonen. Pafar

silicone pa anlaegsfladerne mellem tagprofil 656-1 og de vandrette profiler. Fastgaer

profilet nr. 656-1 til overliggerprofil nr. 653-1 med 2 stk. stalbolti (1. hjgrne) og med 2 stk

stalbolte i modsatte (4. hjgrne.) Husk at isatte 3 ekstra stalbolte i hver profil nr. 656-1 til senere

anvendelse. Paszet 2 treeafstivere fra jorden og op til taghaetten, 1 pa hver side saledes den ikke

keentrer.

Leengde

Antal Nummer | =%
imm.

1 || 9341

6 |4I>| 6561 2088

Til samling af pavillonen benyttes
stalbolte samt matrikker.

Er pavillonen malet benyttes ogsa
plasticskiverne @ 9,3 til beskyttelse
af lakken ved tilspaending.

Overhold ngje de angivne mal.
Malene der er angivet er malt
parallelt med tag haettens haeldning.

S %
WS 2,

656-1 656-1

1. hjgrne 4. hjgrne

Der glides 3 stalbolte op i
hver side af profilet, de 2
ekstra bruges senere til hjgrne
samt vinkel afstivere.

r glides 3 stalbolte op i
hver side af profilet, de 2
ekstra bruges senere til hjgrne
samt vinkel afstivere.




side 5/15

4. hjgrne

2. hjgrne

5. hjerne

6. hjgrne

Antal Nummer L.aengde
imm.
6 |Ghl>| 6561 | 2068
oo\
6 \ 800

De resterende hjgrnetagprofiler 656-1 monteres nu, husk at overholde de 11 mm. fra kanten af hullet pa taghaetten 93-1..

Efterfalgende pamonteres de 6 hjgrneafstivere nr. 800 indvendig i pavillonen, de paspaendes hjarnestolpe nr 89 samt hjarnetagprofil nr. 656-1.
Husk stalspaendeskiver bag de 4 mgtrikker der paspaendes. Se nedenstdende tegning set indefra pavillonen.

Monter nu de 6 afstivere nr. 665. Dette gares indefra i pavillonen.

Pa skitsetegningen er der vist 1 af de 6 tagflader set indefra, samme fremgangsmade benyttes ved de resterende 5. 6

Antal Nummer L.aengde
imm.
665 1427

Til samling af pavillonen benyttes
stalbolte samt matrikker.

Er pavillonen malet benyttes ogsa
plasticskiverne @ 9,3 til beskyttelse
af lakken ved tilspaending.




side 6/15

Antal Nummer L.aengde
imm.
4. hjgrne
6 ﬂ 661-6L 888
2. hjgrne
6 ﬂ 661-6R 888

1. hj %
jerme e 5. hjgrne

6. hjgrne

Herefter klarggres tagpladerne. Der er ialt 12 stk. polycarbonatplader. 6 stk. hgjre og 6 stk venstre. Beskyttelsesfilmen p& begge sider fiernes
inden de monteres. Bemaerk filmen med patrykt tekst, denne side af polycarbonatpladen skal vende ud mod sollyset, idet pladen pa denne side

er behandlet med UV-beskyttelse. Nar man har fiernet beskyttelsesfilmen kan man ikke se hvilken side der er UV-behandlet, det er derfor en
god ide at opmeerke denne side med en sort tuds.

Polycarbonatpladerne blaeses igennem med trykluft for at fierne skaerespaner i luftkanalerne, har man ikke trykluft kan en stgvsuger bruges.

7
Herefter lukkes lufkanalerne med silicone, i toppen af pladerne samt 3-4 cm ned af %\\,\C’O
skrasiden, som illustreret pa tegningen.
SILICONE
Indefra

—_—

Plaslister nr. 661-6L Plaslister nr. 661-6R

Monter nu de sorte plast-lister nr. 661-6L og 661-6R. Disse vrides pa i
bunden af pladerne, det er vigtigt plastlisterne har samme afstand fra
begge ender og ud til kanten af pladen, den ma altsa ikke sidde forskudt.

PLACER ALDRIG DE SORTE LISTER SAMLET | SOLEN, IDET DE_KAN OPVARMES SA MEGET AF DE BLIVER DEFORME.




side 7/15

Laengde

Antal Nummer | =%
imm.

4. hjgrne

1 S | 658.1c | 1780

2. hjgrne

De 2 plader over dgrpartiet pasaettes som beskevet nedenfor.
1. hjsrne (X }
5. hjerne

6. hjgrne

1. hjerne

Skub hgjre plade og plastprofil nr. 661-6R ned over aluprofilet nr. 653-1
samtidig med at pladen skubbes ind i noten pa profil 656-1.

Ligeledes pamonteres venstre plade.

Efter man har pasat de 2 tagplader hgjre og venstre skubbes midtertagprofilet nr. 658-1c
op nedefra. Bemaerk profilet er savet skra i den ene ende. Den skra ende skal veere
forneden. Skub profilet op, saledes begge tagplade-langsider glider ind i notgangen pa
profilet. Nar profilet er halvvejs oppe isaettes der 3 alubolte i notgangen pa profilet,disse
skubbes ind fra den gverste ende af profilet. Se nedenstdende tegning.

Start nu med at montere tagpladerne. Begynd oven over dgrpartiet.




side 8/15

Laengde

Antal Nummer | =%
imm.

1 Sl | gss1c | 1780

Midtertagprofilet nr. 658-1c paskrues nu i bunden, midten og toppen.Midterprofilet skal

sidde 7,5 cm fra kanten af hullet i taghaetten. Pafer silicone mellem anlaegsfladerne i
bunden mellem profil 658-1¢c og 655-1. Se nedenstaende tegninger.

665
Til samling af pavillonen benyttes
e~ stalbolte samt matrikker.

S,
‘\\ Er pavillonen malet benyttes ogsa
\‘\\(' plasticskiverne @ 9,3 til beskyttelse
/\ af lakken ved tilspaending.

Nar de fgrste 2 tagplader er monteret fuges der med silicone hele vejen op til taghzetten langs begge profiler 656-1 og 658-1c.

Du skal fuge hver gang du har monteret 2 tagplader, venter man til alle tagplader er monteret er det vanskeligt at na med
fugepistolen. Se detail-tegningen.




side 9/15

Laengde

Antal Nummer | =%
imm.

5 Sl | gss1 | 1780

Forseet nu samme fremgangsmade til montering af de resterende tagplader i pavillonen. Pasaet pladerne i urets retning. Inden man montere
de 2 sidste tagplader i pavillonen, skal den gverste taghaette monteres.

Pa nedenstaende tegning ses taghaetten oppe fra. Nar man har pasat de naeste 2 tagplader pa pavillonen, skubbes profil nr. 658-1 op pa
plads som tidligere beskrevet. Her bruges der ialt 4 bolte til fastggrelse af profilet. Bemaerk der i toppen ved taghaetten bruges 2 bolte
mod tidligere en enkelt, samtidig med profilet fastgares oppe pa taghaetten monteres ligeledes beslag nr. 22-a.

Se nedenstaende tegninger. >

©
&
5‘55\7 656\ l((é)
©
658-1 I/III%]
- i 6. 4 S A
I ® s
g 5]
\
AN 65&7\ L
Q
, I
égb § / 658-1 o [o l O 224 ofo
©
o
Snit illustration S 22-a ) i

658-1
4 ¢

656-1

Monter nu den gverste taghaette.:

Leengde
Start med at fiksere den lange bolt M8 x 165 til taghaette 94-1. Bolten fares ind overst i tagheetten, | Antal Nummer | = mgl

kontraspeend den nu med M8 mgtrikken indvendig, det er vigtig det spaendes
godt sammen. Giv evt. noget silicone rund om mgtrikken nér den er fastspaendt. M8x165 ; 2 04-1

-

Nu skal taghaetten pa plads ovenover den anden
taghaette 93-1. Sta inde i pavillonen og monter taghaetten
Paskru nu tagheetten til tvaerbeslaget 22-a. pafer olie
pa gevindstangen inden paskruning. Undga at skrue
taghaetten helt ned, indtil de 2 sidste tagplader er
monteret.

1 ' M8x165

3 © M8

Afslut monteringen med at paskrue 2 stk. M8 matrikker i
enden af M8 bolten. Kontraspaend de 2 marikker hardt.
Matrikkerne skal sidde lige ud for hinanden.

Montering af betjeningsstok til betjening af taghaette.:

Fastger plastbeslaget med silicone og evt. en skrue/sgm.

)
Qﬁ & / M8 matrikker

&




Vent evt. med at montere profil nr.662 pa

darene. De glides istedet pa profil nr 663,

nar den er monteret. Efterfglgende
pasaettes darene profil nr. 662.

34a %
Gy,
BN

Benyt plasticskiverne @10,5
safremt drivhuset er lakeret.

\

P
g,
Wﬁ@(@

I

safremt pavillonen er lakeret.

It 3
@
’f/(,(,”%

side 10/15
Antal Nummer Lgengde
I mm.
2 j 660 | 464
1 j 661-1 | 464
1 j 661-1a | 464
2 j 661a | 464
2 j 661 464
Til samling af dgrene medfglger en pose 2 |—— | 662 444
med diverse skruer og beslag.
Se beslagsoversigt.
| 4 T 2c 1606
Husk at iseette glasset E (3 stk)
i dgren samtidig med deren ©) 2i 827x6
samles. Glasset fikseres vha. silicone. 4 © 2 216x6.4
Lad dgren ligge med ydersiden nedaf 4 © 2j-1 11,5x6,0
1 degn, indtil siliconen er haerdet op, ferst (e | 34 | JORX
S 32 M5 x 40
derefter monteres dgren i pavillonen.
4 2b 66
4 © 2m - 1|26,5/e10
Opbor tvaerprofilerne i dgren med et
@4 bor safremt de er malede. 4 ] 2m  |m6x16
5 © 2h M6 lasem.

1
Qﬁ Teetningsliste Det er vigtigt den lille og store skive monteres
3 (@«%& < korrekt som illustreret.
Benyt plasticskivemne 10,5,

N
\\\\\\%
T\662
Benyt plasticskiverne @9,3
safremt pavillonen er lakeret.
Benyt plasticskiveme @9,3

safremt pavillonen er lakeret.

Benyt plasticskiverne @9,3
safremt pavillonen er lakeret.

34a

@
g

q
Wﬁﬁﬁ T

%

3

Teetningsliste

34a

/,;4
Ny

ﬁp@@

G

ﬁﬂﬁ(@

2c

Benyt plasticskiverne @10,5
safremt pavillonen er lakeret.




side 11/15
Antal Nummer Lgengde
I mm.
1 i 663 | 1900

Dearprofilerne nr. 662 feres ind i glideprofilet 663, nar denne er monteret.
Derefter paskrues dgrene til profil 662.

Aluprofilerne nr. 88 skal sidde indenfor dargaviene nar man
montere dgrene.

Skydeprofilet nr. 663 fastgeres til pavillionen vha. 6 aluminiumsbolte.

Benyt &9,3 plastskive
safremt pavillonen er malet

Pafer silicone mellem profil
663 og 655-1 inden pasaetning.

RLYLLKLS

4




side 12/15

Montering af dergreb.:

Antal

Nummer

AN
IV




side 13/15

Aptal pr. Nummer Lgngde
< > vindue imm.
: N % 7 1 750-P6 | 648

751-P6 | 648

752-P 614

eller eller
752-P(L)
752-P(R) 624

Benyt plasticskiver ©10,5 mellem
alle skruerne 34a safremt

drivhuset er malet. Forbor i profil
750-P6 og 751-P6 (24) hvor skruen
monteres, safremt drivhuset er malet.

754-P

28 @23
32a M5x15
31 M5x25

34 lasematrik

34a TORX
M5 x 40

B

E__

I:

1 1 27 510

i

d
T
I

7
752-P eller 752-P(R)

34a

Glas D, iseettes samtidig
med vinduet samles

Lad vinduet ligge med ydersiden nedaf 1 degn
indtil siliconen er heerdet op, farst derefter
monteres vinduerne i pavillonen.

péfer silicone hvor glasset
ligger an pé profil nr. 752-P
eller 752-P(L),samt i top og

bund..
Benyt plasticskiver @10,
mellem alle skruer og
matrikkerne safremt
drivhuset er malet.
0
27
0
J
J
28




\&?

Benyt @9,3 plastskive
safremt pavillonen er malet

side 14/15

B

Antal Nummer Liangde
imm.
3 601 655

Pasaet heengselprofilerne nr. 601 der hvor man har valg at
placere vinduerne. Profilerne fastggres vha. stalboltene
ialt 3 stk.

Herefter skubbes den gverste profil af vinduet nr. 750-P6 ind i profilet nr. 601.

Pafer silicone pa anleegsfladerne
ved profil 601 og 654-1




Isaetning af glas

Pafer altid sko og handsker nar De arbejder med glas. Kanterne pa glasset kan vaere skarpe.

Lad ikke glasset sta frit hvis der er bern i naerheden.

Glasset er leveret i en treekasse, kassen skal sta oprejst. Aben i toppen af kassen og trek glasset
ovenud. Pas pa ikke at stede glasset i enderne, og lig altid et stykke pap under, safremt glasset

stilles.

Der er ialt 26 stk. glas disse monteres vha. cilicone samt plastlisterne nr. 81 og 82

side 15/15
Antal Nummer L@ngde
imm.
29 é 81 1646
6 Z 82 1010

Pafar kun silicone pa de lodrette profiler der hvor glasset skal ligge an, men ikke vandret i top og bund. Renger vedhzeftningsfladerne inden
paferelse af silicone. Vedhaeftningsfladerne skal ligeledes veere tarre ndr man péferer siliconen.

Placer glasset som ill. nedenfor. Placer et afstandsstykke pa 1-2 mm. saledes glasset ikke hviler direkte ned pa bundprofilet. Fjern

afstandsstykket nar siliconen er feerdigheerdet (2-3 dage)

Klik plastlisterne pa plads. De 6 korte plastlister nr. 82 bruges under de oplykkelige vindue og nr. 29 bruges til de store stykker glas.

| sidesektionerne ved darene bruges glas C. Dette skubbes op pa plads i toppen fgrst og derefter klemmes ind mod anlaegsprofilerne.

Til vinduerne bruges glas D.

Til Dgrene bruges glas E, placer en ekstra fuge silicone bag ved glasset efter det er lagt i silicone i dgr-rammen.

456

644

611 | 611 |
9 3 stk.
S
o B ~
<t ™)
© <
12 stk. L
A

610

3 stk.

2 stk.

Plastlister nr. 81 og 82

Start med at klikke den 1. liste pa i den side hvor der er mest luft mellem glas og

aluprofilet. Du skal altid starte paklikningen i bunden eller toppen. Klik kun listen ind

pa plads halvvejs op langs glasset.

2. klikliste til den modsatte side af glasset paklikkes herefter helt. Start paklikningen
af den 2. klikliste foroven safremt du har startet med at klikke den 1. liste ind

forneden.

Herefter paklikkes den sidste halvdel af den 1. klikliste.

PLACER ALDRIG DE SORTE LISTER SAMLET | SOLEN, IDET DE_KAN OPVARMES SA MEGET AF DE BLIVER DEFORME.

475






